CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN GÒ CÔNG ĐÔNG
	                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 406/TB-CCTHADS
	Gò Công Đông, ngày 17 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản kê biên để thi hành án

Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung, năm 2014 và năm 2022;

Căn cứ Bản án số 151/2021/DSPT ngày 20 tháng 4 năm 2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số: 166/QĐ-CCTHADS ngày 12/5/2021 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;
Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất số: 26/QĐ-CCTHADS ngày 04/4/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;
Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản lần 1 số: 101/QĐ-CCTHADS ngày 14/4/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông.
Căn cứ Thông báo về việc đấu giá tài sản số: 54/TB.ĐGTS ngày 17/4/2023 của Công ty đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế.
Trên cơ sở sự thỏa thuận lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản của các đương sự.

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 54/2023/HĐDV.ĐGTS ngày 17/4/2023 được ký kết giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông với Công ty đấu giá hợp danh Nguyễn Quế.
Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông thông báo cho:
1. Ông Nguyễn Văn Mốt là người phải thi hành án
Địa chỉ: ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang

2. Bà Huỳnh Ngọc Thúy là người được thi hành án
Địa chỉ: ấp Thuận Trị, xã Bình Tân, huyện Gò Công Tây, tỉnh Tiền Giang

3. Bà Lê Thị Phượng người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan

Địa chỉ: ấp 4, xã tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang
Tài sản bán đấu giá gồm: Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất tọa lạc tại: ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông thửa đất số 1117, tờ bản đồ số TPC2, diện tích 358m2 mục đích sử dụng đất: đất ở nông thôn 150m2, đất trồng cây hàng năm khác 208,2m2. Nhà ở: loại nhà ở riêng lẻ, diện tích xây dựng 149,3m2, diện tích sàn 149,3m2, hình thức sở hữu riêng, cấp 4 Sở Tài Nguyên và Môi Trường tỉnh Tiền Giang cấp cho ông Nguyễn Văn Mốt ngày 07/4/2017 vào sổ cấp giấy chứng nhận số CS04891. (Diện tích đo đạc thực tế có sơ đồ bản vẽ kèm theo).
Tài sản gắn liền trên đất:

Cổng rào: cột bê tông cốt thép có ốp gạch 400 x 400, cửa công bằng khung sắt, diện tích 7,75m2.
Hàng rào: cột bê tông cốt thép, vách tường cao 0,8m, diện tích 21,6m, phía trên gắn song sắt.
Đã được Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông ký hợp đồng dịch vụ đấu giá với Công ty đấu giá hợp danh Nguyễn Quế, địa chỉ: số 372 Nguyễn Đình Chiểu, kp 3, phường 1, thị xã Gò Công, Tiền Giang trong thời hạn 45 ngày kể từ ngày 17/4/2023 đến ngày 19/5/2023.
Hình thức đấu giá:

Đấu giá trực tiếp bàng lời nói
Giá khởi điểm của tài sản đấu giá là: 542.397.780 đồng. (Năm trăm bốn mươi hai triệu ba trăm chín mươi bảy ngàn bảy trăm tám mươi đồng).
Địa điểm xem tài sản: tại ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.

Thời hạn xem tài sản đấu giá: trong 02 ngày làm việc trước ngày hết hạn nộp hồ sơ tham gia đấu giá tài sản.

Thời gian nộp tiền đặt trước trong thời hạn 03 ngày làm việc trước ngày mở cuộc đấu giá. Số tiền đặt trước là 108.000.000 đồng.
Thời gian đăng ký tham gia bán đấu giá: hạn chót đến hết 16 giờ 30 phút ngày 16/5/2023.
         Thời gian tổ chức bán đấu giá: 8 giờ 30 phút ngày 19/5/2023
  Địa điểm bán đấu giá: Công ty Đấu giá hợp danh Nguyễn Quế – số 372 Nguyễn Đình Chiểu, kp 3, phường 1, thị xã Gò Công, Tiền Giang.
Chi phí đấu giá không thành là 2.200.000 đồng chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng.

Thù lao đấu giá khi bán được tài sản: 14.180.000 đồng + 5% trên phần chênh lệch giá trị tài sản.

Người phải thi hành án, người có quyền lợi liên quan đến quyền sở hữu, sử dụng tài sản kê biên được nêu trên có quyền nộp đủ tiền thi hành án theo đúng nội dung bản án tuyên và các chi phí phát sinh trong quá trình tổ chức thi hành án để nhận lại tài sản trước khi tổ chức bán đấu giá 01 ngày làm việc. Thời gian nộp tiền để nhận lại tài sản là trước 17 giờ ngày 18/5/2023. Địa điểm nộp: tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông.

Người phải thi hành án có trách nhiệm trả phí tổn thực tế, hợp lý cho người đăng ký mua tài sản.
Để biết thêm chi tiết, xin liên hệ với Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang số 14 Trương Định, thị trấn Tân Hòa, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang hoặc điện thoại số 02733846335

                          CHẤP HÀNH VIÊN

  Nơi nhận:
- Các đương sự;
(Đã ký)
- Trang TTĐT Cục THADS TG
- Viện KSND huyện GCĐ

- UBND xã Tân Phước
- Kế toán nghiệp vụ;                                                                               Nguyễn Hoàng Vũ
- Lưu: VT, HSTHA.